PROJETO DE LEI Nº ______/2023

Altera  o  Anexo  I,  da  Lei  nº
9.278/2018  de  8  de  junho  de
2018, que institui o Calendário
Oficial  de  Eventos  e  Datas
Comemorativas  no  Município  de
Vitória,  para  alterar  a  data
do Dia Municipal da Marcha para
Jesus e dá outras providências.

Art. 1º. Altera o anexo I, da Lei nº 9.278 de 8 de junho de
2018, que institui o Calendário Oficial de Eventos e Datas
comemorativas no Município de Vitória, passando a vigorar com
a seguinte redação:

Onde se lê:

Junho

Primeiro Sábado        Dia Municipal da Marcha para Jesus

Leia se:

Junho

Quarto Sábado        Dia Municipal da Marcha para Jesus

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 06 de junho de 2023.

Vereador Davi Esmael – PSD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

A  Marcha  para  Jesus  é  um  evento  internacional  e
interdenominacional  que  ocorre  anualmente  em  milhares  de
cidades espalhadas pelo mundo.

A presente proposição visa alterar uma data já estabelecida,
tendo  em  vista  que  a  sua  efetiva  celebração  em  nosso
município.

Ante  o  exposto,  contamos  com  o  apoio  da  totalidade  dos
Vereadores para a aprovação desta proposta de Lei.

Palácio Atílio Vivácqua,06 de junho de 2023.

Vereador Davi Esmael – PSD

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Anexo I  -  Legislação a ser alterada

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200360033003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-06-06T14:47:02-0300